J —— PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA
PNT | e, Baja California

ACUSE DE RECIBO DE SOLICITUD DE INFORMACION

09 de abril del 2018

Hemos recibido exitosamente su solicitud de informacién, con los siguientes datos:

N° de folio: 00289918
Fecha de presentacion: 09/abril/2018a las08:22horas

Nombre del solicitante:
Sujeto Obligado: Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica Y Proteccién de Datos Personales del

Estado de Baja California
Informacidn solicitada:
La Coordinacién General de Movilidad del Estado de Aguascalientes solicita la siguiente informacién con fines de usos

estadisticos: .
-Total de nimero de unidades vehiculares en funcionamiento para el transporte piblico en la modalidad de "TAXIS" en el

estado de Baja California.
-Total de numero de concesiones de taxis en el estado de Baja California.
Por su atencién muchas gracias.

Documentacion anexa:

FECHA DE INICIO DE TRAMITE

De conformidad en lo dispuesto por el articulo 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica, su solicitud de acceso a informacion publica sera atendida a partir del dia 09/abrilf2018, y la respuesta le debera
ser notificada en el menor tiempo posible, que no podréa ser mayor de veinte dias, contados a partir de la presentacion.
Ademds, se precisara el costo y la modalidad en que sera entregada la informacién, atendiendo en la mayor medida de lo

posible a la solicitud del interesado.

Excepcionalmente, este plazo podra ampliarse hasta por diez dias mas cuando existan razones que lo motiven. No
podran involucrarse como causales de ampliacién del plazo aquellos motivos gue supongan negligencia o descuido del

sujeto obligado en el desahogo de la solicitud.

La solicitud recibida después de las 15:00 horas de un dia habil o en cualquier hora de un dia inhabil, se tendra por
recibida el dia habil siguiente.

PLAZOS DE RESPUESTA Y POSIBLES NOTIFICACIONES A SU SOLICITUD
1) Respuesta a su solicitud: hasta el 23/04/2018 Art. 132 LGTAIP

2) En caso de que se requiera hasta el 16/04/2018 Art. 128 LGTAIP

mas informacién:



INSTITUTO o0&

BAJA CALIFORNIA

Instituto de Transparencia, Acceso a la
Informacién Publica y Proteccion de Datos
Personales del Estado de Baja California.
Oficio Numero: ITAIPBC/UT/206/2018

Asunto: Se turna solicitud 00289918

Mexicali, Baja California, a 10 de abril de 2018.
LIC. JORGE OMAR CARDENAS TENO

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO

Por este medio, hago de su conocimiento que en fecha 09 de abril del 2018, recibi¢ ante esta
Unidad de Transparencia, la salicitud de acceso a la informacién publica identificada con el nimero
de folio que quedd anotado al rubro; por lo que en términos del articulo 56, fracciones II, Ill, IV y V,
asi como el 129, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion P ':_;_!g%;para el Estado de Baja
> queg este Instituto de

Finalmente, le agradeceria se sirva remitir a ésta Unidad de Transparencia, el acuse y la

constancia de ingreso de la solicitud de acceso a informacién publica, ya sea via electrénica en la
direcciéon transparencia@itaipbc.org.mx o directamente en las oficinas que ocupa este Instituto,
ubicadas en Calle H y Avenida Carpinteros nimero 1598, Colonia Industrial de esta ciudad.

ATENTAMENTE
(Rubrica y sello)
MARIA DEL PILAR RAMOS SODI
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacién
Publica y Proteccién de Datos Personales del Estado de Baja California

c.c.p. Archivo ITAIPBC.-

Sede.- Calle H y Avenida Carpinteros #1598, Col. Industrial C.P. 21010, Mexicali, Baja California. Teléfonos 686- 558-6220 y 558-62-28
Delegacién Tijuana.- Calle Rufino Tamayo No. 9970 locales 2 y 3, Zona del Rio, C.P. 22320, Tijuana, Baja California. Teléfono 664-621-1305
y 608-0964
www.itaipbe.org.mxwww.itaipbc.org.mx
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Vil AYUNTAMIENTO DE

PLAYAS DE ROSARITO DIRECCION DE TRANSPARENCIA'Y
Horizonte de Posibliidades ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
NUMERO DE OFICIO: PL-NA-070-VI1/2018

ASUNTO: PETICION CIUDADANA

Playas de Rosarito, B.C., a 18 de abril del 2018.

DIEGO ALFONSO RAMIREZ ROBLES

ENCARGADO DE DESPACHO DE LA SECRETARIA GENERAL
H. VI AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B. C.
PRESENTE.

Por medio del presente envio un cordial saludo, asimismo en relacion con la solicitud de informacion
de Plataforma Nacional de Transparencia no. 00289918 recibida el dia 10 de abril del presente ano, y con
fundamento en los articulos 8, 9, 10, 14, 15 fraccion V, 55, 56 fracciones I, IV, V, 113, 160 fracciones |,
I, 111, 1V, V, VI, VL VL XI, Xy Segundo Transitorio de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica para el Estado de Baja California, solicito de la manera mas atenta dé respuesta a esta peticion
ciudadana, informandole que del incumplimiento a las fracciones anteriores se estara sujeto a lo
establecido en el articulo 168 de la Ley en mencién, por lo cual se requiere se sirva remitir de manera
fisica a esta Direccion, y al correo electronico jteno@rosarito.gob.mx, la siguiente informacion:

e La Coordinacion General de Movilidad del Estado de Aguascalientes solicita la siguiente
informacion con fines de usos estadisticos:
Total de nimero de unidades vehiculares en funcionamiento para el transporte publico en la
modalidad de “TAXIS" en el estado de Baja California.

- Total de nimero de concesiones de taxis en el estado de Baja California.
(Texto integro al de la solicitud).

Anexo copia de la solicitud de informacién, sin mas por el momento, agradezco la atencion brindada
al presente, asi mismo s_(‘a“hﬂace atenta invitacion a dar respuesta.en los préximos cinco (05) dias habiles a
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LCCION DE TRANSPARENCIA
ACCESO A LA INFORMACION

PUBLICA DEL MUNICIPIO
“_B‘\"z\f; DE ROEAQITH RC

H. AYUNTAMIENTO DE
JORGE OMARCARDENAS TENO 5, aVAS DE ROSARITO, B.C.
DIRECTOR DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMAS IGARE N
H. VIl AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARI

18 ABR 2018
¢ ,G.c‘p.‘Migu.eI Angel Vila Ruiz, Sindico Procurador del VI_I Ayuntamiento. de Playas de Rqsarito,- BiGizins DI RE&&/ICl)J NLIi—EH\'gNt‘Sl? REN CIAY
Cieipafming A ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

1. 01661 614 9600 Jose Haroz Aguilar 2000
i A ‘ Fraee, Villa Turistica, 22710
LA AR

Rosatito, B.C.
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DIRECCION DE TRANSPARENCIA

Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
NUMERO DE OFICIO: R-PL-NA-059-VII/2018
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD

Playas de Rosarito, B.C., a 02 mayo del 2018.

PRESENTE.

Anteponiendo un cordial saludo y en relacion con la solicitud de informacion recibida en esta
Direccidn, por medio de correo electrénico el dia 10 de abril del 2018, turnada por el Instituto de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Baja California, identificada con
el numero de folio 00289918, en términos de los articulos 55y 56 fracciones Il, IVy V de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Baja California, le envio la
respuesta de la Direccion de Transportes Municipales a su peticion.

Asi mismo, con fundamento en los Articulos 135, 136, 137, 138 y 139 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Baja California, es nuestra
obligacién hacer de su conocimiento el derecho que usted tiene para interponer un recurso de
revisién ante el Organo Garante, a la respuesta que se le ha otorgado.

Sin otro particular por el momento, me reitero a sus ordenes.

ARECCION DE TRANSPARENCIA
¥ ACCESO A LA INFORMACION

B D G, JORGE OMAR CARDENAS TENO _ H. AYUNTAMIENTO DE

DIRECTOR DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORN] %ﬁﬁﬂﬁo B.C.
H. VIl AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSA ]

02 MAY 2018
L i

C.c.p. Archivo. DIRECCION DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
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D l / /\Tﬂ ‘ \ rl Horizonte de Posibilidades
3 0 ABR 2018 [) SECRETARIA GENERAL.
OFICIO: SG/101/2018/VI!.
_I\JUL_JL% | ASUNTO: EL QUE SE INDICA.
DIRECCKON DE TRANSPARENCIA Y Playas de Rosarito, B.C., a 24 de Abril del 2018.

ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

C. JORGE OMAR CARDENAS TENO ,
DIRECTOR DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
H. VIl AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

PRESENTE:

Sirva el presente para enviarle un cordial saludo, asi mismo en atencién de
oficio PL-NA-070-VI1/2018 recibido en esta Secretaria General el dia 18 de abril del
presente, donde nos solicita la siguiente informacion:

- Total de numeros de unidades vehiculares en funcionamiento para el
transporte publico en modalidad de “TAXIS” en el estado de Baja California.

- Total de nUmero de concesiones de taxis en el estado de Baja California.

Le informo que se le pidio tal informacion a la Direccion de Transito y Transporte,

le anexo respuesta.

Sin otro particular por el momento me despido de usted, agradeciendole la

atencion que se sirva brindar a la presente.

H. AYUNTAMIENTO DE
B PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

ATENTAMENTE: | E@@&@Eﬂ[g\@

30 ABR 2018
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C DIEGOALFENSO RAMIREZ ROBLESECRETARIA GEMIERAL
SECRE GENERAL
H. VIl AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PLAYAS DE ROSARITO, B. C.

C.c. p. Archivo

E. V. Beltran*
m José Haroz Aguilar 2000
by Fracc. Villa Turistica, 22710

Playas de Rosarito, B.C.
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DIRECCION DF TRANSITO Y TRANSPORTES M'INIC “ ALES

C. AMERICA SOTO VILLA

DIRECTORA DE GOBIERNO DEL H. VIl AYUNTAMIENTO
DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

PRESENTE:

Por medio del presente reciba un cordial saludo, asimismo en atencién a su
similar SGA/100/2018/VIl, en donde a solicitud de la Coordinacién General de Movilidad del Estado
de Aguascalientes solicita lo siguiente:

1. Total de numero de unidades vehiculares en funcionamiento para el
Transporte Publico en la modalidad de taxis en el Estado de Baja California.

2. Total de concesiones de taxis en el Estado de Baja California.

Me permito hacer los siguientes comentarios:
> Esta Direccion no tiene la informacion solicitada, ya que cada Municipio del

Estado tiene las facultades para manejar el Transporte siendo auténomos en la aplicacion del
Reglamento, asi como para la expedicion de permisos y concesiones.

Sin otro particular por el momento queda de usted a sus apreciables ordenes

ATENTAM]
“HORIZONTE DE POS|B

Fin L/ ENRIQUED
ECRE ) DIRECTGR DE TRANSP

c.c.p. ARCHIVO
EDP/yduv*

Tel.: (661)612-4716 :
Carretera Libre Tijuana-Ensenada km. 19.5 # 505 interior 6 y 7 Col. Independencia, Playas de Rosarito, B.G., C.P. 22710



